

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ENDERECO : MONSENHOR GERCINO 4328 SALA 01 JARIVATUBA
 MUNICIPIO : 8179 - JOINVILLE UF: SC CEP: 89230-290

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARCIAL DA ATA SRP 017/2011.

ENTREGA CONDICIONADA AO PEDIDO DA FISCAL VIVIAN COM ENTREGA NO PERIODO DE
 JULHO A NOVEMBRO DE 2012, DE FORMA PARCELADA. PROC ORIGEM: 2011PR00002

CLASS : 1 26422 12363203129940042 044585 0100000000 339030 000000 F2994P0111P
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23348000076201171
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 74.188,60

SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

| | | | | |
|---------|-------------|-------|-----------------|-----------|
| SEQ.: 1 | QUANTIDADE: | 1.800 | VALOR UNITARIO: | 10,79 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 19.422,00 |

1800,00000 QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO BIFE

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000240702

| | | | | |
|---------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 2 | QUANTIDADE: | 150 | VALOR UNITARIO: | 6,79 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.018,50 |

150,00000 QUILOGRAMA

LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000250040

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 20.440,50 |
|----------|---|-----------|

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 PROCESSO: 23348000076201171
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1.200 VALOR UNITARIO: 10,49
 VALOR DO SEQ. : 12.588,00

1200,00000 QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHULETA, APRESENTAÇÃO CORTADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000216523

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1.200 VALOR UNITARIO: 7,86
 VALOR DO SEQ. : 9.432,00

1200,00000 QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000216525

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 700 VALOR UNITARIO: 8,49
 VALOR DO SEQ. : 5.943,00

700,00000 QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA, APRESENTAÇÃO DESOSSADA E CONGELADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000250200

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 700 VALOR UNITARIO: 5,49
 VALOR DO SEQ. : 3.843,00

700,00000 QUILOGRAMA

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA, APRESENTAÇÃO DESOSSADA E CONGELADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000250200

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 900 VALOR UNITARIO: 6,49
 VALOR DO SEQ. : 5.841,00

900,00000 QUILOGRAMA

CARNE PORCO IN NATURA, TIPO BISTECA, APRESENTAÇÃO FATIADA E CONGELADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000230946

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 7,89
 VALOR DO SEQ. : 3.156,00

400,00000 QUILOGRAMA

CARNE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA

MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000216592

SUBTOTAL : 61.243,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 PROCESSO: 23348000076201171
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 125 VALOR UNITARIO: 12,49
 VALOR DO SEQ. : 1.561,25

125,00000 QUILOGRAMA
 CHARQUE, TIPO CARNE SECA DIANTEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 RESFRIADA, 1ª QUALIDADE
 MARCA: PAMPLONA ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000321244

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,55
 VALOR DO SEQ. : 155,00

100,00000 PACOTE 1,00 KG
 ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE CATETO, TIPO SUBGRUPO INTEGRAL
 MARCA: FUMACENSE ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000329989

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 6,73
 VALOR DO SEQ. : 807,60

120,00000 UNIDADE
 MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ,
 SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO
 MARCA: BUNGE ITEM DO PROCESSO: 00049 ITEM DE MATERIAL: 000272886

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 6,71
 VALOR DO SEQ. : 402,60

60,00000 UNIDADE
 MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ,
 SABOR BAUNILHA, APLICAÇÃO BOLO
 MARCA: BUNGE ITEM DO PROCESSO: 00050 ITEM DE MATERIAL: 000272887

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 6,76
 VALOR DO SEQ. : 405,60

60,00000 UNIDADE
 MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ,
 SABOR LARANJA, APLICAÇÃO BOLO
 MARCA: BUNGE ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL: 000272885

SUBTOTAL : 64.575,55

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 PROCESSO: 23348000076201171
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 14 | QUANTIDADE: | 60 | VALOR UNITARIO: | 6,60 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 396,00 |

60,00000 UNIDADE

MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ,
 SABOR ABACAXI, APLICAÇÃO BOLO

MARCA: BUNGE ITEM DO PROCESSO: 00052 ITEM DE MATERIAL: 000329447

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|--------|
| SEQ.: 15 | QUANTIDADE: | 400 | VALOR UNITARIO: | 1,83 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 732,00 |

400,00000 SACO 1,00 KG

FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180
 (EMPACOTADO) DIAS

MARCA: AZULÃO ITEM DO PROCESSO: 00068 ITEM DE MATERIAL: 000217213

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 16 | QUANTIDADE: | 8 | VALOR UNITARIO: | 15,70 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 125,60 |

8,00000 CAIXA 2,00 KG

FERMENTO, TIPO QUÍMICO

MARCA: ITAQUARA ITEM DO PROCESSO: 00070 ITEM DE MATERIAL: 000296972

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 17 | QUANTIDADE: | 250 | VALOR UNITARIO: | 4,25 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.062,50 |

250,00000 PACOTE 500,00 G

FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO
 BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/
 MASSAS

MARCA: ITAQUARA ITEM DO PROCESSO: 00071 ITEM DE MATERIAL: 000227161

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 18 | QUANTIDADE: | 20 | VALOR UNITARIO: | 4,66 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 93,20 |

20,00000 PACOTE 1,00 KG

MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO CABELO ANJO

MARCA: TODESCHINI ITEM DO PROCESSO: 00081 ITEM DE MATERIAL: 000217245

| | | | | |
|--|--|--|------------|-----------|
| | | | SUBTOTAL : | 66.984,85 |
|--|--|--|------------|-----------|

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 PROCESSO: 23348000076201171
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 19 | QUANTIDADE: | 400 | VALOR UNITARIO: | 4,52 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.808,00 |

400,00000 PACOTE 1,00 KG
 MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO PENNE
 MARCA: GALO ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000217236

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 20 | QUANTIDADE: | 40 | VALOR UNITARIO: | 7,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 280,00 |

40,00000 BALDE 3,00 KG
 MAIONESE, TIPO BAIXA CALORIA, SABOR LIMÃO, QUANTIDADE CALORIAS 327/100 KCAL/G,
 PRAZO VALIDADE 6 MESES
 MARCA: SOYA ITEM DO PROCESSO: 00084 ITEM DE MATERIAL: 000218041

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 21 | QUANTIDADE: | 90 | VALOR UNITARIO: | 6,65 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 598,50 |

90,00000 LATA 2,00 KG
 MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE 2
 ANOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL
 MARCA: QUERO ITEM DO PROCESSO: 00087 ITEM DE MATERIAL: 000258157

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 22 | QUANTIDADE: | 75 | VALOR UNITARIO: | 2,71 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 203,25 |

75,00000 PACOTE 500,00 G
 SAGU, MATERIAL AMIDO MANDIOCA, TIPO 2, TIPO CLASSE PÉROLA
 MARCA: YOKI ITEM DO PROCESSO: 00097 ITEM DE MATERIAL: 000217278

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 23 | QUANTIDADE: | 60 | VALOR UNITARIO: | 19,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.140,00 |

60,00000 BOMBONA 5,00 L
 SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CONCENTRADO
 MARCA: CODIVALE ITEM DO PROCESSO: 00100 ITEM DE MATERIAL: 000279607

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 71.014,60 |
|----------|---|-----------|

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 04Abr12 NUMERO: 2012NE800194 PROCESSO: 23348000076201171
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI
 CREDOR : 85168045/0001-22 - PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 950,00

50,00000 BOMBONA 5,00 L
 SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TANGERINA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CONCENTRADO
 MARCA: CODIVALE ITEM DO PROCESSO: 00102 ITEM DE MATERIAL: 000296178

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 18,44
 VALOR DO SEQ. : 922,00

50,00000 BOMBONA 5,00 L
 SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CONCENTRADO
 MARCA: CODIVALE ITEM DO PROCESSO: 00103 ITEM DE MATERIAL: 000279608

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 18,44
 VALOR DO SEQ. : 922,00

50,00000 BOMBONA 5,00 L
 SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LIMÃO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS CONCENTRADO
 MARCA: CODIVALE ITEM DO PROCESSO: 00104 ITEM DE MATERIAL: 000279606

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 380,00

20,00000 GALÕES DE 5 LITROS
 SUCO
 Suco concentrado líquido, natural, de primeira qualidade no sabor morango. Emb
 alado em galões plásticos de 5 litros. Marcas de referência de qualidade: Citr
 olife, Brassuco.
 MARCA: CODIVALE ITEM DO PROCESSO: 00105 ITEM DE MATERIAL: 000150375

T O T A L : 74.188,60

 ROBERT LENOCH
 ORDENADOR

 DEODATO BUSS
 GESTOR FINANCEIRO